



## Становище

От проф. Валентин Константинов Василев, дм  
Член на научно жури съгласно Заповед № 93 от 11.03.2024 г. на  
Ректора на Университет „Проф. д-р Асен Златаров“, гр. Бургас  
по конкурс за присъждане на академичната длъжност „доцент“,  
в област на висше образование: 7. Здравеопазване и спорт,  
професионално направление 7.4. Обществено здраве  
по научна специалност „Социална медицина и организация  
на здравеопазването и фармацията“

Конкурсът е обявен в Държавен вестник бр. 3 / 09.01.2024 г.

Единствен кандидат по обявения конкурс е гл.ас. д-р Бойко Георгиев  
Миразчийски, дм.

При изготвяне на становището са спазени изискванията на Закона за  
развитието на академичния състав в Република България (ЗРАСРБ), Правилника  
за прилагането му и Правилника за условията и реда за придобиване на научни  
степени и заемане на академични длъжности в Университет "Проф. д-р Асен  
Златаров" – Бургас.

Представени са необходимите документи и справки съгласно изискванията на  
Правилника за условията и реда за придобиване научни степени и за заемане на  
академични длъжности в Университет „Проф. д-р Асен Златаров“: творческа  
автобиография, копия на дипломи, документи за трудов стаж и за учебно-  
преподавателска дейност, справка за изпълнение на минималните изисквания,  
списъци на публикациите (пълен и за участие в конкурса), авторска справка и  
резюмета за научните приноси на трудовете, справка за цитатите, копие на научните  
трудовете.

### **1. Представяне на кандидата**

Гл.ас. д-р Бойко Георгиев Миразчийски, дм се е дипломирал като лекар в Медицински университет София през 1993 г. Трудовият стаж на кандидата е почти 30 г. – през 1993 г. като хирург в МБАЛ Бургас АД, от 2006 до 2013 г. - заместник директор, от 2013 до 2014 г. - изпълнителен директор на МБАЛ Бургас АД. След това трудовият стаж на кандидата преминава през МБАЛ Бургасмед ЕООД, Медицински център II, Бургас, УМБАЛ Бургас АД.

През декември 2020 г. заема академичната длъжност „асистент“, а през 2022 г. - академичната длъжност „главен асистент“, в Медицински факултет, Университет „Проф. д-р Асен Златаров“. От 2017 г. до сега е изпълнителен директор на УМБАЛ Бургас АД.

Гл.ас. д-р Бойко Георгиев Миразчийски, дм има медицинска специалност „Хирургия“, придобита през 2001 г. в МУ - София. През 2022 г. след успешно защитен дисертационен труд на тема „Оценка на риска на качеството на медицинското обслужване – елемент на ефективния мениджмънт в УМБАЛ Бургас АД“ придобива образователна и научна степен „доктор“ по специалност „Социална медицина и организация на здравеопазването и фармацията“ в професионално направление 7.4. Обществено здраве в МУ – София.

Преподавателският стаж на кандидата започва през 2020 г. като асистент в Университет „Проф. д-р Асен Златаров“ Бургас. От 2022 г. е главен асистент.

### **3. Научна, научно-приложната дейност и оценка на личния принос на кандидата**

В конкурса гл.ас. д-р Бойко Георгиев Миразчийски, дм участва с 16 пълнотекстови научни труда и 1 учебник. Те не са използвани в предходни процедури и включват 1 монографичен труд, 1 книга на база защитен дисертационен труд, 1 публикация индексирани в Scopus и Web of Science, 13 публикации и доклади в научни списания с научно рецензиране и 1 учебник и са изцяло областта на конкурса. В тях се дискутират актуални с нашето съвремие теми, свързани със стратегически мениджмънт, риск-базиран мениджмънт за постигане на максимално ефективен резултат при оптимално използване на ограничени

ресурси, провеждане на медицински одит чрез оценка на клиничната пътека, оценка на риска на качеството на медицинското обслужване и др.

Също така д-р Бойко Миразчийски, дм е представил справка с 12 цитирания на научните си трудове, от които 2 цитирания в научни издания, реферирани и индексирани в световноизвестни бази данни с научна информация и 10 цитирания в списания с научно рецензиране.

В допълнение кандидатът е участвал в проект на тема „Изследване и приложение 3D технологиите в медицината“.

Съгласно наукометричните показатели на Университет „Проф. д-р Асен Златаров“, съобразени със ЗРАСРБ и Правилника за прилагане на ЗРАСРБ, минималните изисквания за кандидатите за доцент е да имат 450 точки, докато д-р Бойко Миразчийски, дм има 555 точки.

#### **4. Учебно-преподавателската дейност на кандидата**

Д-р Бойко Миразчийски, дм води обучение по Социална медицина в Медицински факултет при Университет "Проф. д-р Асен Златаров"– Бургас и има пълно учебно натоварване.

Представеното „Ръководство по мониториране на качеството в здравеопазването и медицински одит“ е ценно помагало за студенти и всички интересуващи се от медицински одит, риск мениджмънт, базиран на оценка на риска на качеството на медицинското обслужване.

#### **5. Заключение**

След като се запознах с предоставените материали и научната продукция на Гл.ас. д-р Бойко Георгиев Миразчийски, дм установих, че той изцяло отговаря на изискванията за „доцент“ в Университет „Проф. д-р Асен Златаров“.

Научната продукция и преподавателските качества на кандидата изцяло покриват изискванията на ЗРАСРБ, Правилника за прилагане на ЗРАСРБ и Правилника за условията и реда за придобиване на научни степени и заемане на академични длъжности в Университет "Проф. д-р Асен Златаров" – Бургас за

заемане на академичната длъжност „доцент“ в професионално направление 7.4. „Обществено здраве“.

Давам положителна оценка на кандидатурата и предлагам гл.ас. д-р Бойко Георгиев Миразчийски, дм да бъде избран на академична длъжност „доцент“ в област на висше образование: 7. Здравеопазване и спорт, професионално направление 7.4. „Обществено здраве“ по научна специалност „Социална медицина и организация на здравеопазването и фармацията“.

04.05.2024 г.  
гр. Бургас

Подпис:

  
(проф. Валентин Василев, дм)